
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 
образования СВ.5040.* «Английский язык и литература» —j 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
бакалавриата СВ.5040.* «Английский язык и литература» по направлению 
подготовки 45.03.01 «Филология» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
45.00.00 Языкознание и литературоведение от 30.11.2018 № 06/45-03-1. 

Начальник Управления 
образовательных программ М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


к приказу начальника Управления образе 
от ( 

Приложение 
ательных программ 
'№ " 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5040.* «Английский язык и литература» 

по направлению подготовки 45.03.01 «Филология» 

№ ФИО 
студента 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 

1 Лань Хао О влиянии функции дыхания на успешность 
освоения английского произношения китайскими 
студентами. 

Павловская Ирина 
Юрьевна 

профессор Кафедра иностранных языков 
и лингво дидактики 

2 Ли Ань Вариативность названий национальностей как 
компонент англоязычной картины мира 

Панасюк Ирина 
Владимировна 

доцент Кафедра английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

3 Ли Чжи Вербальные и невербальные средства общения в 
процессе межкультурной коммуникации 

Тимофеева Елена 
Константиновна 

старший 
преподаватель 

Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 

4 Ли 
Чжунлинь 

Английские, русские и китайские фразеологизмы 
с числительными в сопоставительном аспекте 

Журавлева Ольга 
Алексеевна 

доцент Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 

5 Лу 
Цзюньяо 

Типы речевых актов в англоязычных рекламных 
текстах 

Тимофеева Елена 
Константиновна 

старший 
преподаватель 

Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 

6 Лю Ян Сопоставительный анализ функционирования 
знаков препинания в китайском и английском 
языках 

Шитова Алина 
Валентиновна 

старший 
преподаватель 

Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 

7 Ху 
Хунбинь 

Языковые особенности публичных выступлений 
современных британских политиков 

Пивоварова Марина 
Олеговна 

доцент Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 

8 Хэ Цзяфу Словообразовательные модели неологизмов в 
современном английском языке 

Зорина Мария 
Владимировна 

старший 
преподаватель 

Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 

9 Цай 
Вэйцзе 

Специальная лексика понятийной области 
«Money and Finance» в англоязычном 

Карапетян Алиса 
Рубеновна 

старший 
преподаватель 

Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 



экономическом дискурсе 
10 Цуй 

Чэньян 
Структурные, семантические и функциональные 
особенности вопросительных предложений в 
художественном тексте на английском языке 

Г етманская Анна 
Васильевна 

доцент Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 

11 Чэн Пэн Речевые стратегии англоязычного политического 
дискурса (на материале предвыборных дебатов) 

Тарнаева Лариса 
Петровна 

профессор Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 

12 Чэнь 
Сяовэй 

Концепт «HAPPINESS» в английской языковой 
картине мира 

Журавлева Ольга 
Алексеевна 

доцент Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 

13 Янь Тин Особенности китайских заимствований в 
современном английском языке. 

Пивоварова Марина 
Олеговна 

доцент Кафедра иностранных языков 
и лингводидактики 


